
Krajský soud v Hradci Králové 
správa soudu 

Československé armády 218, 502 08 Hradec Králové 

tel.: 498 016 111, fax: 495 514 021, e-mail: sekretariat@ksoud.hrk.justice.cz, IDDS: ep7abae 

NAŠE ZNAČKA: Si 1085/2024  

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: 
 
DATUM: 

Mgr. Kateřina Jarkovská 
 
24. 10. 2024 

 

 
Odpověď na žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím  
 

Vážený pane, 

zdejšímu soudu byla dne 13. 10. 2024 doručena Vaše žádost o informace dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve které jste žádal o poskytnutí 
pravomocných rozhodnutí Krajského soudu v Hradci Králové – pobočka v Pardubicích, a to  
ve věcech, kdy tento soud rozhodoval v řízeních o náhradu škody nebo jiné újmy dle ustanovení 
§ 147 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon). Rovněž 
jste žádal o poskytnutí spisových značek okresních soudů, pokud v těchto řízeních rozhodovaly. 
V případě, že bylo v těchto věcech také podáno dovolání a ústavní stížnost, žádáte o sdělení jejich 
spisových značek, případně čísel jednacích. Zároveň žádáte o zaslání těchto rozhodnutí, která 
byla vydána alespoň v 10 různých věcech (tj. bylo vedeno 10 různých řízení před civilními soudy 
a následně došlo v těchto věcech k odvolání, případně dovolání či podání ústavní stížnosti), a to 
zpětně ke dni podání této žádosti. Žádáte o rozhodnutí vydaná v řízeních zahájených na návrh 
právnické osoby a není-li 10 takových řízení, pak i rozhodnutí vydaná v řízeních zahájených na 
návrh fyzické osoby nebo podnikající fyzické osoby. Žádáte rovněž v případě, že v jednom řízení 
tento soud rozhodoval vícekrát, o zaslání dalších rozhodnutí odvolacího soudu, který v daném 
řízení rozhodoval. 

K Vašemu dotazu sděluji, že uvedený předmět sporu bylo možné vyhledat pouze do roku 2014. 
V informačních systémech Krajského soudu v Hradci Králové se nepodařilo nalézt deset 
takových rozhodnutí, která by byla specifikována všemi požadovanými parametry. Krajský soud 
v Hradci Králové se v prvoinstančním řízení zabýval takovou věcí pouze v jednom případě  
(39 Cm 83/2015 – pracoviště Hradec Králové), s odvoláním z okresního soudu se k němu 
dostala také jen jedna věc (27 Co 432/2017 – pobočka v Pardubicích). V tabulce níže jsou proto 
uvedeny všechny nalezené spisové značky týkající se náhrady škody nebo jiné újmy dle 
ustanovení § 147 insolvenčního zákona. 

 
 
 
 

 



2 

Za správnost vyhotovení: Iva Matušková 

sp. zn. soud I. stupně 
podáno 
odvolání

sp. zn. soudu 
II. stupně 

žalobce 

10 C 85/2012 OS Svitavy Ano 27 Co 432/2017 Fyzická osoba 
12 C 238/2015 OS Svitavy Ne X Obchodní společnost
16 C 10/2015 OS Hradec Králové Ne X Stát 

39 Cm 83/2015 KS Hradec Králové Ne X Obchodní společnost
205 C 22/2015 OS Jičín Ne X Stát 
14 C 267/2016 OS Hradec Králové Ne X Stát 
15 C 194/2016 OS Hradec Králové Ne X Fyzická osoba 
108 C 2/2016 OS Havlíčkův Brod Ne X Stát 

0 EPR 277258/2017 OS Hradec Králové Ne X Obchodní společnost
12 C 36/2019 OS Semily Ne X Obchodní společnost
314 C 13/2021 OS Ústní nad Orlicí Ne X Insolvenční správce 
5 C 42/2022 OS Ústní nad Orlicí Ne X Stát 
7 C 73/2023 OS Svitavy Ne X Fyzická osoba 
109 C 6/2024 OS Pardubice Ne X Obchodní společnost

 
Rozhodnutí sp. zn. 39 Cm 83/2015 a sp. zn. 27 Co 432/2017 zasíláme přílohou tohoto sdělení. 

V textu byla provedena nezbytná anonymizace údajů, jejichž zveřejnění by bylo v rozporu  
s § 8a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen InfZ), který stanoví, že informace týkající se osobnosti, projevů osobní povahy, soukromí 
fyzické osoby a osobní údaje poskytne povinný subjekt jen v souladu s právními předpisy, upravujícími jejich 
ochranu. Těmito předpisy jsou míněny zejména §§ 81 až 90 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník a nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů (GDPR). Postup je rovněž v souladu s Instrukcí Ministerstva spravedlnosti ČR  
ze dne 24. 7. 2009 č. j. 13/2008-SOSV-SP, kterou se provádějí některá ustanovení InfZ. Citovaná 
instrukce není obecně závazným právním předpisem, avšak soudy jsou povinny se jí jako 
rezortním předpisem řídit a dodržovat její ustanovení. Ustanovení instrukce nepřekračují rámec 
zákonné ochrany osobnosti, pouze zpřesňují některá vymezení pojmů a poskytují návod, jakým 
způsobem se prakticky provádí anonymizace textů, např. soudních rozhodnutí. Vedle osobních 
údajů upravených výše uvedenými předpisy anonymizaci podléhají též údaje, kterými je možné 
bezprostředně identifikovat konkrétní fyzickou osobu ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. Tyto informace lze poskytnout jen  
se souhlasem dotčených osob. Jelikož povinný subjekt nemá od dotčených osob souhlas 
k poskytnutí požadovaných informací, nemůže tyto poskytnout. Anonymizaci je vždy nezbytné 
provádět tak, aby ani ve spojení s dalšími okolnostmi vyplývajícími z rozhodnutí nebylo možno 
identifikovat fyzické osoby, případně spojit jakékoliv osobní údaje v rozhodnutí obsažené 
s konkrétní fyzickou osobou. 

S pozdravem 
 

Mgr. Kateřina Jarkovská v. r. 
asistentka předsedy soudu  
 
 

Příloha dle textu 
 
 
 


